
Vršovická 68, 101 38, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 401 

E-mail: Vladimir.Novak@praha10.cz 
 

 

 
Ing. Vladimír Novák 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 11. 2018 
Č.j.: P10-111066/2018 

 
 
 
 

S v o l á v á m 
 
 

ustavující zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na středu 21. listopadu 2018 
od 10:00 hodin do zasedací místnosti Úřadu městské části Praha 10 v 1. patře budovy „B“, 
Vršovická 68, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým usnesením 
č. 949 ze dne 12. 11. 2018: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 13:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů Zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 
 
Složení slibu členů Zastupitelstva městské části Praha 10 
(Osvědčení o zvolení bude členům Zastupitelstva MČ Praha 10 předáno před zahájením 
v předsálí u prezence.) 
 
1. Schválení programu  
 
2. Zřízení Návrhového výboru Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení počtu členů, 

volba předsedy, členů a tajemníka 
 
3. Stanovení počtu členů Rady městské části Praha 10, počtu místostarostů a uvolněných 

členů Rady městské části Praha 10 
 
4. Volba starosty - člena Rady městské části Praha 10 
 
5. Volba místostarostů - členů Rady městské části Praha 10 
 
6. Volba dalších členů Rady městské části Praha 10  
 



Vršovická 68, 101 38, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 401 

E-mail: Vladimir.Novak@praha10.cz 
 

7. Rozdělení úkolů v samostatné působnosti městské části Praha 10, jejichž zabezpečování 
může Zastupitelstvo městské části Praha 10 svěřit členům Rady městské části Praha 10 
podle zákona č. 131/2000 Sb., v platném znění (kompetence členů Rady městské části 
Praha 10) 

 
8. Pověření k podepisování doložek platnosti právního úkonu dle § 43 zák. č. 131/2000 Sb., 

o hl. m. Praze, v platném znění 
 
9. Zřízení Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení počtu 

členů, volba předsedy a tajemníka  
  
10. Zřízení Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10, stanovení počtu členů, 

volba předsedy, členů a tajemníka 
 
11. Návrh Zásad pro hospodaření v období rozpočtového provizoria MČ Praha 10 
 
12. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2018, včetně informace o rozpočtových 

úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
13. Návrh na změnu rozpočtu pro rok 2018 v odvětví 0021 - Životní prostředí 
 
14. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 16/43/2013 ze dne 29. 4. 2013 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 706 k. ú. Vršovice, ul. Ruská č. o. 72, Praha 10, 
včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným domem 
rozděleným na jednotky 

 
15. Návrh na doplnění stávajícího záměru prodeje volných bytových jednotek formou 

elektronických aukcí v domech, kde proběhla privatizace bytového fondu 
 
16. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce - 25. 
 
17. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných nebytových jednotek formou 

elektronické aukce - 6. 
 
18. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajatých 

nebytových jednotek se stanovením minimální ceny vyhlášeného v termínu od 
4. 6. 2018 do 25. 6. 2018, kde oprávněný nájemce neakceptoval nejvyšší nabídku 
vítězného uchazeče 

 
19. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajaté nebytové 

jednotky č. 906/01, v domě V Olšinách 906/12, k. ú. Strašnice, Praha 10, kde oprávněný 
nájemce neakceptoval nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 

 



Vršovická 68, 101 38, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 401 

E-mail: Vladimir.Novak@praha10.cz 
 

20. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e., garáže, stojící na pozemku 
parc. č. 2199/118, k. ú. Vršovice, který je ve správě městské části Praha 10 

 
21. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e., garáže, stojící na pozemku 

parc. č. 3017/22, k. ú. Michle, který je ve správě městské části Praha 10 
 
22. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1269/6 o výměře 1 m2 - zastavěná plocha a nádvoří 

(schodiště do bytového domu č. p. 1788 v k. ú. Strašnice) Bytovému družstvu BEDEKA, 
IČO 251 07 593 

 
23. Návrh na projednání finančního příspěvku na opravu průchodu a schodiště domu 

v ul. Bělocerkevská pro Společenství vlastníků jednotek v budově č. p. 1299, 1301 
v Bělocerkevské ulici Praha 10 Vršovice 

 
24. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 

dotačního programu pro oblast paliativní péče - nad 50 tis. Kč v jednotlivém případě - 
žádosti za 2. čtvrtletí 2018 

 
25. Návrh na poskytnutí dotace Městské knihovně Praha na financování provozu nové 

pobočky Městské knihovny v Praze v Bytovém domě Malešice 
 
26. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za rok 2018 
 
27. Podání ZMČ  

 Žádost občana ve věci snížení úroků z dlužné částky za pronájem bytu 
 Informační materiály zvoleným členům ZMČ Praha 10: 

Svaz města a obcí: „Příručka pro člena zastupitelstva obce“ 
Ministerstvo vnitra ČR: „Jsem zastupitel/ka“ 
ÚMČ Praha 10: „Informační brožura k fungování úřadu MČ Praha 10“ 

 Výsledky uskutečněné kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u městské 
části Praha 10 na základě § 113 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších předpisů, v oblasti činností vykonávaných podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a informace o způsobu, jakým došlo k nápravě kontrolou zjištěných nedostatků 
a k zamezení jejich opakování 

Závěr 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N O V Á K 
starosta MČ Praha 10 

 


